CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 03+04/Ngày 10-7-2025 53

      HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            TỈNH ĐẮK LẮK                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Xét đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X,

nhiệm kỳ 2021-2026 của đại biểu H’ Lim Niê;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân và ý kiến của thành viên Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk

khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đối với đại biểu H’Lim Niê.

 Lý do: Theo nguyện vọng của Đại biểu.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu huyện Cư M’gar và đại

biểu H’Lim Niê thực hiện Nghị quyết theo quy định;

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại

kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh gần nhất.

Điều 3. Hiệu  lực thi hành

Nghị quyết này đã được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk

khóa X, thông qua ngày 26 tháng 6 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông

qua./.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phú Hùng

Số: 143/NQ-HĐND